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Сопоставляя данные таблиц, можно видеть, что коммутаторное умножение соответствующих 

базисных элементов сохраняют это соответствие. Например, произведению [𝑏5, 𝑏6] = 𝑏2 − 𝑏1 

соответствует произведение [𝑐5, 𝑐6] = 𝑐2 − 𝑐1. Таким образом, искомый изоморфизм 𝐵2 ≅ 𝐶2 двух 
классических алгебр построен. Данное построение может служить хорошим примером для студентов 
и магистрантов, как выбор базисных элементов существенен для построения изоморфизма. 
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Аңдатпа 

Мақалада  қазіргі заманғы білім берудің басым міндеті  мектеп оқушыларының зерттеу дағдыларын 
дамыту арқылы  білім мен дағдыны ғана емес, сонымен қатар есептерді өз бетінше шешуге және 
сыни ойлауға дайындықты қалыптастыруға  болатыны туралы мәселе қарастырылған. Негізгі мектеп 
жағдайында «Геометрия» пәні өзінің қолданбалы бағыты мен логикалық құрылымының арқасында 
зерттеу дағдыларын қалыптастыруға кең мүмкіндіктер береді. Бұл мақала геометрияны оқыту 
процесінде оқушылардың зерттеу дағдыларын табысты қалыптастыруға ықпал ететін педагогикалық 
жағдайларды зерттеуге арналған. 
Түйінді сөздер: білім беру жүйесі, логикалық ойлау, математикалық бейнелерді пайымдау 
әрекеттері,зерттеу жұмысы. 
 

Аннотация 
В статье рассматривается  приоритетная  задача современного образования это развитие 
исследовательских умений у школьников, что требует не только знаний и навыков, но и готовности к 
самостоятельному решению задач и критическому мышлению. В условиях основной школы предмет 
«Геометрия» предоставляет широкие возможности для формирования исследовательских навыков 
благодаря своей прикладной направленности и логической структуре. Данная статья посвящена 
исследованию педагогических условий, способствующих успешному становлению исследовательских 
умений учащихся в процессе обучения геометрии. 
Ключевые слова: Образование, логическое мышление, исследовательская работа, рассуждения, 
педагогические условия. 

Аbstract 
The article discusses the priority task of modern education, which is the development of research skills in 
schoolchildren, which requires not only knowledge and skills, but also readiness for independent problem 
solving and critical thinking. In the context of basic school, the subject "Geometry" provides ample 
opportunities for the formation of research skills due to its applied focus and logical structure. This article is 
devoted to the study of pedagogical conditions that contribute to the successful development of students' 
research skills in the process of teaching geometry. 
Keywords: Education, logical thinking, research work, reasoning, pedagogical conditions. 
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Қазақстан Республикасының білім беру жүйесінде зерттеушілік дағдыларды қалыптастыруға 
ерекше назар аударылуда. Бүгінгі қоғамда тез өзгеретін ақпараттық кеңістікте жас ұрпақтың 
шығармашылық және сыни ойлау қабілеттері басты орында тұруы тиіс. Бұл міндетті жүзеге асыруда 
геометрия пәні ерекше рөл атқарады. Геометрия оқушылардың логикалық ойлауын, кеңістіктік 
елестетуін, дәлелдеу мен зерттеу дағдыларын дамытуға бағытталған [1, б.25]. Осы мақалада 
геометрияны оқыту процесінде зерттеу дағдыларын қалыптастырудың педагогикалық шарттарын 
қарастырамыз. 

Баланың білімді меңгеруі, іскерлігі мен дағдыларын қалыптастыру және оқу барысындағы  
қызмет тәсілдері ретінде бекіту оның алдыңғы оқу сатысында психикалық дамудың белгілі бір 
деңгейіне қол жеткізуінсіз мүмкін емес. Зерттеу дағдыларын қалыптастырудың табыстылығы көп 
жағдайда ойлау мен есте сақтаудың психологиялық ерекшеліктеріне байланысты, яғни жеке тұлғаның 
зияткерлік саласын дамытумен, сондай-ақ өзін-өзі бағалау, танымдық мотивация, қарым-қатынас 
ерекшеліктері, сипаты және т.б. сияқты жеке қасиеттермен тікелей байланысты. Осыған байланысты 
оқушының зерттеу дағдыларын қалыптастыруға оңтайлы болып табылатын жас кезеңін таңдау 
проблемасы туындайды. 

Г.Д. Глейзердің, В.Г. Ликонцеваның жұмыстарында геометриялық объектілер мен олармен 
жұмыс істеу тәсілдері оқушылардың геометрияның жүйелі түрде тақырыптық курсы басталғанға дейін 
айналысқандарынан ерекшеленетініне назар аударылады. М.В. Кларин: «Оқушыларды 
диссертациялық зерттеуге енгізу үшін зерттеу қызметінің деңгейлеріне сәйкес келетін оқу 
математикалық қызмет нысанындағы геометрияны оқытудың екі кезеңін ұйымдастыру ұсынылады»,  
деп сипаттаған. Бірінші кезеңде оқушылар ересектердің (мұғалімнің, оқу материалдары авторының)  
модельдік зерттеу үлгілеріне сүйене отырып, геометрия материалымен іс-қимылдарды меңгереді. 
Екінші кезеңде оқушылар ересектерге қойылған проблема және көрсетілген шешу әдісі бойынша 
зерттеулер жүргізеді. Геометрияны оқытудың екі кезеңін іске асыру оқу математикалық қызмет 
нысанында кезеңдердің мазмұнына жауап беретін оқу құралдарын  пайдалануды талап етеді [1. б.35].  

Бiрiншi кезеңнен өту кезiнде пайдаланылатын есеп  құралдар геометрия материалымен iс -
әрекеттер үлгiлерiн беруi тиiс. Екінші кезеңнен өту кезінде пайдаланылатын оқу құралдары зерттеу 
проблемасын қойып, оны шешу әдісін көрсетуі тиіс. Теориялық алғышарттарды талдау негізгі 
мектепте геометрияны оқыту процесінде оқушылардың зерттеу дағдыларын қалыптастырудың 
педагогикалық жағдайларын гипотетикалық түрде бөлісуге мүмкіндік берді. Белгілі бір іскерліктің 
қалыптасуы оқушының жасайтын әрекеттерімен тығыз байланысты. Математикалық, философиялық, 
психологиялық әдебиеттерді талдау көрсеткендей, геометрия материалында математикалық 
бейнелерді пайымдау, мәлімдеме жасау және пікір білдіру сияқты жалпы іс  әрекеттермен 
сипатталады.  

Геометриядағы математикалық бейнелерді пайымдау әрекеттері бірнеше маңызды 
аспектілерді қамтиды: 

1. Пайымдау – бұл белгілі бір математикалық бейнелерді талдау және олар туралы ойлау 
қабілеті. Геометриялық фигураларды пайымдау олардың қасиеттерін және қатынастарын түсінуге 
бағытталған. Бұл кезеңде бейнелер арасындағы логикалық байланыстар қарастырылады. 

2. Мәлімдеме жасау – белгілі бір пайымдаулар негізінде нақты қорытындыларды, 
теоремаларды немесе аксиомаларды құрастыру әрекеті. Бұл кезеңде математикалық ақиқаттарды 
тұжырымдау маңызды. 

3. Пікір білдіру – математикалық және логикалық пайымдауларға негізделген жеке 
көзқарастарды немесе талқылауды ұсыну. Бұл кезеңде математикалық бейнелер туралы ой- 
қалыптасады және талқыланады. 
Осындай іс-әрекеттер математикалық ойлау процесінің негізін құрайды және математикалық білімді 
қалыптастыруда шешуші рөл атқарады. 
Солардың ішінен мәлімдеме жасау бейнелерді пайымдаумен салыстырғанда неғұрлым күрделі 
әрекет және пікірлерін білдірумен  салыстырғанда неғұрлым қарапайым әрекет болып табылады. 
Әрбір әрекет үш деңгейде қарастырылады - білу, түсіну, қолдану. Б.С. Блум таксономиясының 
когнитивтік бөлігінің бірінші үш тармағына сәйкес келеді. Оларды меңгеру деңгейлерімен берілген іс 
әрекеттер схемасы төменде берілген ойлау геометриясының моделін құрайды (Кесте 1).   

Кесте 1 
Геометриялық ойлау үлгісінің схемасы 

Деңгей 
 Бейнелерді 
пайымдау 

Мәлімдемежас
ау 

 Пікір білдіру 

Білу    

Түсіну    

Қолдану    
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Құрылған модель негізінде геометриялық ойлауды дамытудың үш деңгейі бөлінген. Бірінші 
деңгей бейнелерді пайымдаумен жұмыс істей білу деңгейіне сәйкес келеді және таныс бейнелерді 
белгілі тәсілдермен пайымдау қабілетімен сипатталады. Геометриялық ойлау дамуының екінші 
деңгейінде сөйлемдермен  әрекет пайда болады. Ол бейнелермен пайымдау жасай отырып, түсіністік 
деңгейіне жетеді. Геометриялық ойлау дамуының екінші деңгейі бейнелер, пікірлер арасында өзара 
байланыс қабілетімен сипатталады. Үшінші деңгейде пікірлерді пайымдау әрекеті пайда болады; 
барлық іс-әрекеттер қолдануға болатын деңгейге жетеді. Ол белгілі әрекеттерді стандартты емес 
жағдайларда   орындаумен сипатталады [2, б.65]. 

Егер оқушы геометриялық ойлау дамуының бірінші деңгейін көрсетсе, бұл оның зерттеу 
нәтижелерін қолдана білу қабілетінің қалыптасқанын көрсетеді. Екінші деңгейді көрсету зерттеу 
нәтижелерін қайта рәсімдеу және гипотезаларды негіздеу қабілетінің қалыптасқанын көрсетеді. Үшінші 
деңгейді көрсету гипотезаларды құрастыру және проблема қою қабілетінің қалыптасқанын көрсетеді. 
Геометриялық ойлаудың даму деңгейлері геометрия материалында оқушылардың зерттеу 
қабілеттерінің қалыптасу көрсеткіштері болып табылады. 

 Оқушылардың геометриялық ойлау деңгейінің артуына, демек, біздің болжамымызша, зерттеу 
іскерлігінің қалыптасуына гипотезада тұжырымдалған жағдайлар ықпал етеді. Оқу-пәндік 
проблемаларды шешу ретінде оқытуды ұйымдастыру ойлау туындайтын проблемалық жағдайларды 
құруды қамтамасыз етеді. Оқушыны зерттеушінің белсенді позициясына қою оның оқу-зерттеу 
қызметін жүзеге асыруын білдіреді, оның барысында ойлау қабілеті дамиды. Екі типтегі оқу 
құралдарын пайдалану оқушыларды мәселені қою үшін қажетті құралдармен қамтамасыз етеді және 
оларды нақты жағдайларда қолдануға мүмкіндік береді [5, б.12]. 

 Зерттеу дағдылары оқушыға ғылыми таным процесіне белсенді қатысуға және алған білімін 
практикалық міндеттерді шешу үшін қолдануға мүмкіндік беретін білім, дағдылар және жеке қасиеттер 
жиынтығын білдіреді. 

Зерттеу шеберлігінің құрылымына:  
 1. Зерттеу сұрақтары мен гипотезаларды тұжырымдай білу дағдысы - геометриялық жағдайларды 
дербес талдауға ықпал ететін маңызды аспект. 
2.Ақпаратты іздеу және өңдеу дағдылары - математикалық деректерді іздеу, оларды ұғыну және 
жүйелеу. 
3.Зерттеу міндеттерін қою және шешу қабілеті - математикалық интуицияны және логикалық ойлауды 
талап ететін дағдылар. 
4.Зерттеу нәтижелерін бағалау - сыни ойлау мен өзін-өзі бағалаудың дамуына ықпал ететін маңызды 
құрамдас бөлік. 
Зерттеу дағдыларын қалыптастырудың педагогикалық жағдайлары 

Зерттеу дағдыларын дамытуға ықпал ететін негізгі педагогикалық шарттар: 
1.Уәждеу ортасын құру. Мұғалім оқушыларды зерттеу жұмысына белсенді қатысуға ынталандыруы 
тиіс. Бұған проблемалық тапсырмалар, жобалық қызмет және практикалық жұмыстар арқылы қол 
жеткізуге болады. 
2.Оқытудың зерттеу әдістерін енгізу. Модельдеу, жобалау қызметі және геометриялық объектілермен 
эксперименттер сияқты зерттеу әдістерін пайдалану өз бетінше ойлауды дамытуға ықпал етеді. 
3. Іскерлікті кезең-кезеңмен қалыптастыру. Зерттеу дағдыларын біртіндеп игеру - қарапайым 
бақылаулар мен сұрақтардан бастап күрделі гипотезалар жасауға және оларды тексеруге дейін. 
4.Кері байланысты және рефлексия үшін жағдайларды қамтамасыз ету. Зерттеу міндеттерін орындау 
процесінде оқушылардың өз қызметінің нәтижелерін көруі және оларды мұғаліммен және 
сыныптастарымен талқылау мүмкіндігінің болуы маңызды. 
5.Топтық жұмысты ұйымдастыру. Ұжымдық қызмет оқушыларға білім және идеялармен алмасуға 
мүмкіндік береді, бұл коммуникативтік дағдыларды қалыптастыруға және түсінікті тереңдетуге ықпал 
етеді [4, б.54]. 

Кесте 2 Зерттеу құзыреттілігінің компоненттері және олардың сипаттамасы  

З
е
р
тт

е
у
 қ

ұ
зы

р
е

тт
іл

іг
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Компонент Сипаттама 

 Уәждемелік-құндылық Білім алушыда зерттеу жұмысын жүргізуге қызығушылық қалыптасқан 

Когнитивті  Білім алушы кезеңдерді түсінеді, зерттеумен жұмыс істеу әдістерімен 
танысады. Алған білімін өмірлік жағдайларда оңай қолданады 

 Іскерлік қызметі  Мақсатқа жету және міндеттерді шешу кезінде қалыпты емес 
ойлайды. Зерттеудің қажетті әдістерін қолданады. 

Коммуникативті  Зерттеу жұмысын жүзеге асыру кезінде басқа қатысушылармен 
қиындықсыз қарым-қатынас жасайды 

Рефлексивті  Білім алушы өз қызметін өз бетінше танып біледі, бағалайды және 
талдайды деп болжайды. 

Психологиялық  Өзін-өзі ұйымдастырумен, дербестікпен, өзін-өзі бақылаумен және 
өзін-өзі дамытумен сипатталады 
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Сурет  1  Тапсырманы әзірлеуге арналған негізгі талаптар 
Оқушыға  зерттеу жұмысын тапсырмас бұрын, баланың бұған қаншалықты дайын екенін, яғни 

қандай да бір қажетті зерттеу біліктері қалыптасқанын білу керек. Жекелеген тапсырмаларды әзірлеу 
кезінде педагог қалыптасқан дағдыларды, олардың деңгейін, сондай-ақ тапсырмалардың мақсаты 
жетіспейтін зерттеу дағдыларын қалыптастыруды ескеруі қажет. Бұл ретте тапсырмаларды әзірлеудің 
негізіне жататын бірқатар талаптар мен қағидаларды есте сақтау қажет (Сурет2) 

 
Сурет 2  Математика бойынша тапсырмаларды әзірлеуге арналған негізгі талаптар 

Осылайша, оқушылардың зерттеу қабілеттерін дамыту қазіргі қоғамда табысты бейімделу үшін 
қажетті құзыреттерді қалыптастыруға ықпал ететін білім беру процесінің маңызды кезеңі болып 
табылады. Негізгі мектепте геометрияны оқыту барысында оқушылардың зерттеу дағдыларын дамыту 
– заманауи білім берудің маңызды міндеттерінің бірі. Зерттеушілік дағдыларды қалыптастыру үшін 
мұғалімдер оқушыларға белсенді оқу ортасын құруы, проблемалық тапсырмалар мен топтық 
жұмыстар ұйымдастыруы, дәлелдеу мен логикалық талдау дағдыларын дамытуы қажет [3, б.41]. Бұл 
педагогикалық шарттар оқушылардың тек геометриялық білімдерін ғана емес, сонымен қатар өмірде 
қажет болатын зерттеушілік қабілеттерін де жетілдіруге ықпал етеді. 
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Пономаренко Б.М. Расширение полей 79 

Муратбек Р., Сәтбаева А.Ғ. Цифлық ресурстарды қолдану арқылы оқушы деңгейін 
қалай кӛтеруге болады? 

82 

Хасенова Г.Б. Математиканы оқытудағы сараланған тәсілді зерттеу 85 

Рихтер Т.В., Ломова Л.А. Электронные образовательные ресурсы как средство 
формирования профессиональных компетенций студентов, обучающихся по 
профессии «Мастер по лесному хозяйству» (на примере математики) 

89 

Мирланұлы А. Мектеп математика курсында тригонометриялық теңдеулер жүйесін 
шешу әдістерін қолдану 

93 

Тапал У.Б., Бисебаева А.К. Современные методы преподавания математики: от 
традиционного к интерактивному обучению 

98 

Каиржанова А.К., Асканбаева Г.Б. Математикалық сауаттылықта стереометрия 
бӛлімін оқыту ерекшеліктері 

104 

Асканбаева Г.Б., Алимбаев А.А. Геометрияның кейбір теоремаларын олимпиадалық 
есептерді шығаруда қолдану   

109 

Құрманбек Т.А., Асканбаева Г.Б., Алимбаев А.А. Ізі 0-ге тең матрицалық 

жиындардағы      түріндегі теңдеуді шешу. 

114 

Раисова Г.Т., Абилова К.А. Планиметрические задачи на построение в курсе 
геометрии 7 класса 

120 

Демисенова Ж.С., Жақсыбай Н.Ж. Бесінші сынып оқушыларына бӛлшектерді оқытуда 
функционалдық сауаттылықты ӛмірлік мысалдармен қалыптастыру 

124 

Абилова К.А., Захаров С.З. Проблемы преподавания алгебры и начала анализа в 
школе: пути решения 

127 

Демисенова Ж.С., Амирова Н.К. Использование современных технологий для развития 
критического мышления на уроках алгебры в 8 классе как способ повышения мотивации  
к обучению 

130 
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математикалық ойлауындамыту үшін пайдалану 
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Альмухамбетова А.А., Туматаев Д.Ж., Демисенов Б.Н. Об изоморфизме 
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СЕКЦИЯ 3 
 

ИНФОРМАТИКА ҒЫЛЫМ РЕТІНДЕ:  
ТАРИХ, ҚАЗІРГІ ЖАҒДАЙ ЖӘНЕ ДАМУ ПЕРСПЕКТИВАЛАРЫ 

 

 
 

ИНФОРМАТИКА КАК НАУКА:  
ИСТОРИЯ, СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ И ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ 
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состояние и перспективы развития 
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Даулетбаева Г.Б., Қостанай Е., Даулетбаева А. Роботтың сызық бойымен қозғалысының 
«Толқын» алгоритмі 
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Даулетбаева Г.Б., Келебаева А., Ошанова К. LEGO роботының сызық бойымен қозғалуға 
арналған «Зигзаг» алгоритмін іске асыру 
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Ерсултанова З.С., Келебаева А.М., Ошанова К.Қ. Веб сайттарды жасау технологияларын 
дамыту 
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Иксанова Н.Т., Радченко Т.А. «Основы машинного обучения» в образовании 174 

Исабаев А. Б., Жарлыкасов Б.Ж., Абдуллина Д.М. Иммерсивные технологии в образовании 
как новые возможности для преподавания естественных наук 

177 

Куракина Е.В., Герасѐва И.М., Использование технологий в обучении: как цифровые 
инструменты способствуют развитию интеллектуальных способностей 

181 

Қазбекқызы Қ., Даулетбаева Г.Б. Жасанды интеллект: тарихы, мүмкіндіктері және 
болашағы 

184 

Молдабекова А. Ж. Влияние искусственного интеллекта на будущее образования 
Республики Казахстан 

187 

Мякушева Д.П., Архипова Г.Ю., Нуркенова Н. А. Интерактивный рабочий лист как средство  
организации формативного оценивания на уроках информатики 

190 

Орлов М.В., Радченко П.Н. Адаптивная технология Scrum как инструмент достижения 
образовательных целей 
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Оспанова Ш.Б. Развитие навыков создания алгоритмов для решения практических задач у 
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Радченко Т.А., Калинин А.Е., Халезина К.Д. Подход к обучению информатике через 
геймификацию процесса 
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Радченко Т.А., Радченко П.Н. Искусственный интеллект в образовании: трансформация 
учебного процесса через инновационные технологии и онлайн-форматы 
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Сафронов А.В. Об использовании искусственного интеллекта (ИИ) в 
образовательном процессе и о возможной замене традиционной подачи материала 
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Серикбаев Б.Б., Ерсултанова З.С. Особенности разработки мобильных приложений в 
обучении программированию 

209 

Серикбаева А.Б., Даулетбаев Т.Н. Кохоненнің ӛзін-ӛзі ұйымдастыратын карталары 213 
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Соловьева С.В. Совершенствование средств обучения информатике в школе через 
разработку мобильных приложений 
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Удербаева Н.К., Жарлыкасов Б.Ж. Использование иммерсивных технологий для обучения 
цифровой грамотности младших школьников 

222 

Хакимова Т.,  Спабекова Ж.,  Закарянова Н. Биткойн криптовалютасы және блокчейн 
технологиясы: олардың ерекшеліктері 

225 

Шәкімов А.М. Внедрение искусственного интеллекта в школьную образовательную 
программу 

229 
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КӘСІПТІК БІЛІМ БЕРУДІҢ МӘСЕЛЕЛЕРІ МЕН ПЕРСПЕКТИВАЛАРЫ 
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Задорожная С.Н. Профессиональная подготовка будущих учителей музыки в вузе на 
основе преподавания музыкально-теоретических дисциплин 

288 
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Калиева С.А., Загородняя О.Ф. Особенности  билингвального обучения в контексте 
применения игровых модулей обучения русскому языку  и литературе в 
общеобразовательных школах 
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Technologies 

301 
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